
     Settore dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio   
Servizio LL. PP. - Patrimonio
Class. 4.8.0 fasc. 2020/35

GARA D' APPALTO CON PROCEDURA NEGOZIATA
(AI SENSI DELL'ART. 1, COMMA 2, LETT. B) D. L. 76/2020)

CON AGGIUDICAZIONE AL MASSIMO RIBASSO SULL'IMPORTO A BASE DI GARA
LAVORI DI OPERE NECESSARIE PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE PALAZZO VILLAMARINA -  EX ERSAT 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(Allegato XIV, parte II, lett. G, D. Lgs. 50/2016)

1.Amministrazione aggiudicatrice:  Comune di Tempio Pausania – Settore dei servizi al patrimonio ed al
territorio – P.zza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania – codice NUTS: ITG29, tel. 079-679990- 679973 – fax:
079-679973  –  679929  –  PEC:  protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it.  Indirizzo  internet:
comune.tempiopausania.ot.it

2.Oggetto: OPERE NECESSARIE PER LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PALAZZO VILLAMARINA EX ERSAT. CIG:
848941460D  CUP: C62C16000300002

3.Tipo di appalto:  45454100-5 Lavori di restauro

4.Tipo e quantità di lavori (esempio) L’esecuzione di tutte le opere e le somministrazioni di manodopera e
di provviste necessarie “Opere Necessarie per la rifunzionalizzazione di Palazzo Villamarina Ex Ersat” nel
Comune di Tempio Pausania. Sono compresi nell’appalto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste
occorrenti per dare il lavoro completamente compiuto e secondo le condizioni stabilite dal Capitolato Speciale
d’Appalto, con le caratteristiche tecniche, qualitative e quantitative previste dal progetto esecutivo con i relativi
allegati

5.Forma di indizione della gara: Modalità e condizioni di cui alle determinazioni del Dirigente del Settore dei
servizi al patrimonio ed al territorio n. 1108 del 28.10.2020 (determina a contrarre) e n. 1356 del 10.12..2020
(esecutiva dal 30.12.2020) con cui sono stati approvati gli atti di gara.

6.O. E. invitati:

Pagina 1 di 2
Cod. fisc. e P.IVA: 00253250906 – P.zza Gallura, 3  07029 Tempio Pausania tel. 079 679944  fax 079 679953/73 (Uffici: via Olbia snc)

dirtecnico@comune  di  tempio  pausania  .it                      ammtecnico1@comune  di  tempio  pausania  .it
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it


Procedura di appalto:  Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. B D.L. 76/2020

7. Numero di offerte ricevute: n. 11 , di cui n. 11 ricevute da PMI, n. 0 offerte ricevute dall'estero, n. 11
offerte ricevute per via elettronica

8.Data di conclusione dei contratti a seguito della decisione di aggiudicazione: Il contratto si concluderà
entro 420 giorni dalla data di inizio

9.Aggiudicatario: Associazione temporanea di Impresa (ATI) da costituire da parte delle società:

I.T.  DUEFFE  S.R.L., con  sede  a  Bagheria  (PA),  in  via  Vincenzo  Li  Muli  8,  codice  fiscale  e  partita  IVA:
06204340829
WI-FI NET S.A.S. DI DAVIDE DI VITA, con sede a Carini (PA), in S. S. 113 n. 102, km 281,00, codice fiscale e
partita IVA: 05761290823

10.Subappalto: SI

11.Prezzo di aggiudicazione: € 1.247.549,45 oltre a IVA di legge

12.Ribasso di aggiudicazione: ribasso del 28,88% sulla quota ribassabile. Maggior ribasso 32,02%, minor
ribasso: 5,12%

13. Criterio di aggiudicazione delle offerte: il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 95, comma 4, D.
Lgs. 50/2016 e  con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'art. 97, comma 8 del D. Lgs.
50/2016

14. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna,
via Sassari n° 17, 09124 Cagliari, tel. 070/679751

15.Presentazione del ricorso: entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di cui all'art. 76, comma
6, D. Lgs. 50/2016

16. Nome,  indirizzo  e  riferimenti  del  servizio  presso  il  quale  si  possono  chiedere  informazioni:
Responsabile del procedimento: Arch. Giancarmelo Serra - Settore dei servizi al patrimonio ed al territorio,
Servizio LL. PP.: via Olbia, 07029 Tempio Pausania, tel. 079-679946 - fax: 079-679973

MR
     Il Dirigente del Settore

                                                 dei Servizi al Patrimonio ed al Territorio
                                                                                                            Arch. Giancarmelo Serra 

            

Pagina 2 di 2
Cod. fisc. e P.IVA: 00253250906 – P.zza Gallura, 3  07029 Tempio Pausania tel. 079 679944  fax 079 679953/73 (Uffici: via Olbia snc)

dirtecnico@comune  di  tempio  pausania  .it                      ammtecnico1@comune  di  tempio  pausania  .it
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

Fornitori Comune P. Iva
AEMME S.r.l. Favara 02503080844
AGORA' COSTRUZIONI S.R.L. Cagliari 02775450923
ALMA CIS SRL Chieti 01181370683
AT & T SRL COSTRUZIONI GENERALI Sassari 01613700903
CALTAGIRONE MARIO UGO GIOVANNI Mussomeli 01225680857
DI NICA COSTRUZIONI S.R.L. Agrigento 02389540846
DOTT. MARIO TICCA SRL Sassari 01532320908
GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. Porto Torres 02066230901
I.T. DUEEFFE S.R.L. Palermo 06204340829
ITRIA SOC. COOP. Favara 01672660840
LUCIANO SINI SRL Sassari 02646580908
PRO. MU. RESTAURI ARTISTICI SRL viterbo 01342580568
S.M. EDILIZIA Roma 09149201007
SANAN FRANCESCA Osilo 02322410909
SOLINAS COSTRUZIONI Pattada 02409490907

mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:ammtecnico1@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it
mailto:dirtecnico@comunetempio.it

		2020-12-31T10:58:59+0000
	SERRA GIANCARMELO




